

Anders Primdahl Vistisen

Medlem af Europa-Parlamentet

Generelle udgifter

1. januar – 31. december 2015

PRINCIPPER FOR OPGØRELSE AF GENERELLE UDGIFTER

Generelt om opgørelse af generelle udgifter

I forbindelse med udøvelsen af et mandat i Europa-Parlamentet modtager hvert medlem en godtgørelse til dækning af generelle udgifter.

Tillægget udgør i 2015 4.320 EUR pr. måned svarende til ca. 386.000 DKK pr. år. Tillægget er ikke underlagt krav om revision, fremvisning af bilag eller anden kontrol.

De generelle udgifter er opdelt i nedenstående poster:

Udgifter til kontorhold

Udgifter til kontorhold omfatter småanskaffelser, IT-udstyr, udsmykning, diverse kontorartikler, porto, bøger, abonnementer, telefoni, internet, adgang til tidsskrifter og databaser m.m. Endvidere omfatter posten udgifter til det administrative IT-setup i Folketinget samt fællesudgifter med øvrige medlemmer af Europa-Parlamentet fra Dansk Folkeparti.

Personaleudgifter

Personaleudgifter omfatter bespisning af personale i Europa-Parlamentet, gaver til ansatte i forbindelse med højtidere og mærkedage, personalets repræsentation, personalets omkostninger til internet, visse transportomkostninger samt andre personaleudgifter, herunder fitness-abonnementer for de ansatte. Ydermere omfatter posten diverse konsulenttydelser.

Repræsentation

Repræsentation omfatter Anders Primdahl Vistisens repræsentationsudgifter. Er repræsentationsudgifterne afholdt i Belgien eller i Strasbourg, hvor der ligeledes udbetales dagpenge, er disse kun medregnet i det omfang udgifterne ligger ud over de beløb, som dagpengene dækker. Endvidere medregnes alene middage i formelle sammenhænge med eksterne aktører.

Der er ikke fra EU fastsat en øvre grænse for repræsentation, hvorfor der tages udgangspunkt i gældende danske vejledninger, der blev fastsat efter Brixtofte-dommen. Repræsentationsudgifterne godtgør således en kuvertpris på maksimalt 1.000 kr. pr. person.

Transport og logi

Transport og logi omfatter udgifter til logi på dage, hvor der ikke modtages dagpenge samt udgifter til garageleje i Belgien, taxikørsel, parkering, vej- og broafgifter, offentlig transport m.m.

Der er lejet et værelse i København, der anvendes til overnatning i forbindelse med deltagelse i møder o. lign. Udgifterne til værelset er medregnet i posten.

Øvrige udgifter relateret til udøvelse af mandatet


Øvrige udgifter relateret til udøvelse af mandatet omfatter udgifter til hjemmeside, revisorassistance, tilstedeværelse på sociale medier og annoncering. Endvidere omfatter posten udgifter til frivillige, herunder til forplejning og transport, omkostninger til DFU-møder samt udgifter til arrangementer af social karakter m.m.

ANDERS PRIMDAHL VISTISENS ERKLÆRING

Efterstående opgørelse af generelle udgifter for perioden 1. januar – 31. december 2015 indeholder efter min opfattelse samtlige indtægter og udgifter.

Opgørelsen af generelle udgifter for perioden 1. januar – 31. december 2015 er aflagt i overensstemmelse med principperne omtalt på side 1. Jeg anser de valgte principper for hensigtsmæssige.

Randers, den 11. februar 2016



Anders Primdahl Vistisen

DEN UAFHÆNGIGE REVISORS ERKLÆRING

Til Anders Primdahl Vistisen

Revisorerklæring på opgørelse af generelle udgifter

Vi har revideret medfølgende opgørelse af generelle udgifter for perioden 1. januar – 31. december 2015 for Anders Primdahl Vistisen, der udviser samlede indtægter for 386.590 kr. og samlede udgifter for 370.557 kr.

Opgørelsen af generelle udgifter for perioden 1. januar – 31. december 2015 er udarbejdet af Anders Primdahl Vistisen efter de retningslinjer, der er anført på side 1.

Anders Primdahl Vistisens ansvar for opgørelse af generelle udgifter

Anders Primdahl Vistisen har ansvaret for udarbejdelsen af opgørelsen i overensstemmelse med de retningslinjer, der er anført på side 1. Anders Primdahl Vistisen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som anses for nødvendig for at udarbejde opgørelse af generelle udgifter uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, samt valg og anvendelse af en hensigtsmæssig regnskabspraksis og udøvelse af regnskabsmæssige skøn, som er rimelige efter omstændighederne.

Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om opgørelse af generelle udgifter på grundlag af vores revision. Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at opnå høj grad af sikkerhed for, om opgørelse af generelle udgifter er uden væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i opgørelse af generelle udgifter. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurderingen af risici for væsentlig fejlinformation i opgørelse af generelle udgifter, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for Anders Primdahl Vistisens udarbejdelse af en opgørelse af generelle udgifter, der er rigtig, det vil sige uden væsentlige fejl og mangler. Formålet hermed er, at udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af den interne kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om Anders Primdahl Vistisens valg af regnskabspraksis er passende, om regnskabsmæssige skøn er rimelige samt den samlede præsentation af opgørelse af generelle udgifter.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores revisionskonklusion.

DEN UAFHÆNGIGE REVISORS ERKLÆRING**Konklusion**

Det er vores opfattelse, at opgørelse af generelle udgifter for perioden 1. januar – 31. december 2015 i alle væsentlige henseender er udarbejdet i overensstemmelse med de retningslinjer, der er anført på side 1.

Supplerende oplysninger vedrørende anvendt regnskabspraksis

Uden at modificere vores konklusion, henleder vi opmærksomheden på oplysningerne i indledningen i denne erklæring, hvoraf det fremgår, at opgørelse af generelle udgifter for Anders Primdahl Vistisen for perioden 1. januar – 31. december 2015 udarbejdes efter de retningslinjer, der fremgår af side 1.

Opgørelsen er udarbejdet med det formål, at vise hvilke udgifter det generelle godtgørelsestillæg som Anders Primdahl Vistisen har modtaget, er blevet anvendt til. Som følge heraf kan opgørelsen være uegnet til andet formål.

Ikast, den 11. februar 2016

Partner Revision

statsautoriseret revisionsaktieselskab



Morten Broberg Lind

statsautoriseret revisor

GENERELLE UDGIFTER 1. JULI - 31. DECEMBER

	2015	2014
Udbetalt tillæg (12 måneder, 6 måneder)	386.590	192.212
Indtægter i alt	386.590	192.212
Udgifter til kontorhold	94.688	68.471
Personaleudgifter	39.720	26.793
Repræsentation	60.883	28.791
Transport og logi	69.986	19.846
Øvrige udgifter relateret til udøvelse af mandatet	105.280	39.691
Udgifter i alt	370.557	183.592
Overskydende beløb	16.033	8.620
Refunderet overskud, 1.158 EUR, 20. maj 2015		(8.620)
		0